
 
 
 

 
 
 

 

 

Parc  Cathays  Cathays Park 
Caerdydd  Cardiff  CF10 3NQ 

  

 

 
 

Ein cyf/Our ref: ATISN 14162 
 
 

4 September 2020 
 
 
Dear, 
 
Complaint in respect of ATISN 14162 – Learners aged 16-19 studying in 
schools in 2019-20 
 
In your Freedom of Information request dated 15 July, you asked for information 
relating to learners aged between 16-19 studying in schools or further education 
which included the following:   
 

1) The total number of learners aged 16-19 studying in schools in 2019-20. 
Please provide a breakdown by: 

 age 

 sex  

 level of study 

 Welsh-speaking 

 ethnicity 

 disability 

 education consortia region  

 EMA eligibility. 
 
2) The total number of learners aged 16-19 studying at Further Education 

colleges in 2019-20.  Please provide a breakdown by: 

 age 

 sex 

 level of study 

 Welsh-speaking 

 ethnicity 

 disability 

 Further Education Institution or designated body 

 EMA eligibility. 

 
I have conducted an independent review of your case and I am satisfied that this 
was handled correctly.   
 
The application of s22(1) allows a public authority to withhold information that is 
intended for future publication. In our letter dated 7 August, we indicated that the 



information you require was held with the intention to publish at a future date. The 
publication timetable for this data is well-established, and last year’s publication 
stated that the information for 2019/20 would be published in February 2021. This 
allows colleges the opportunity to reconcile the data before publication, which they 
are due to complete in December. This information will then be published as usual 
on the Welsh Government website in February. Data for schools has been provided 
in response to your request as this data is collected earlier in the academic year and 
has already been published. 
 
Given these circumstances, I consider it is reasonable to withhold the information 
until its planned publication. Consequentially, I am satisfied that the original decision 
taken in applying exemption s22(1) to your request was appropriate and I do not 
uphold your complaint. However, we will consider making changes to the annual 
data reconciliation cycle in future years in order to allow earlier publication of this 
information. 
 
If you remain dissatisfied with this response you also have the right to complain to 
the Information Commissioner at:   
 
Information Commissioner’s Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow 
Cheshire 
SK9 5AF 
 
Tel: 01625 545 745 
Fax: 01625 524 510 
Email: to casework@ico.gsi.gov.uk 
 
Also, if you think that there has been maladministration in dealing with your request, 
you have the option to make a complaint to the Public Services Ombudsman for 
Wales who can be contacted at: 
 
Public Services Ombudsman for Wales  
1 Ffordd yr Hen Gae  
Pencoed  
Bridgend  
CF35 5LJ  
 
Telephone: 0845 6010987 (local rate)  
Email: ask@ombudsman-wales.org.uk 
 
Yours sincerely 
 
 
 
Stephanie Howarth 
Interim Chief Statistician 
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